影响仅涉及 2016 年 9 月至 12 月。本次发行实际完成时间以经中国证监会核准发

行且完成工商变更登记的时间为准。

2、本次发行董事会召开日的股本为发行前总股本，即 488,637,750 股。根据

公司第三届董事会第二十一次会议审议通过的《关于回购注销未达到第二期解锁

条件及部分已不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议

案》，公司将回购注销限制性股票 4,634,800 股，回购价格为 3.85 元/股。该事项

已取得公司 2015 年度股东大会审议通过，限制性股票的回购注销事项正在办理

中。

深圳市卓翼科技股份有限公司

关于 2015 年度非公开发行股票摊薄即期回报及填补措施的公告

2

3、本次发行股数为不超过 96,769,204 股，预计本次发行募集资金总额为

75,576.75 万元，不考虑扣除发行费用的影响。上述发行股数、募集资金总额最

终以经中国证监会核准的实际发行完成情况为准。

4、2015 年归属于上市公司股东的净利润为-54,229,745 元，归属于上市公司

股东的扣除非经常性损益的净利润为-70,195,739 元。假设 2016 年净利润下限为

1,500 万元，上限为 3,500 万元；假设 2016 年扣除非经常性损益后净利润下限为

700 万元，上限为 2,800 万元。因 2016 年净利润预计为正数，故本次非公开发行

摊薄即期回报的影响较小。

5、根据公司章程的规定，公司拟实施现金分红时应满足“公司该年度实现的

可分配利润（即公司弥补亏损、提取公积金后所余的税后利润）为正值”的条件，

因此假设本公告发布之日至 2016 年末不考虑现金分红的影响，也不考虑除本次

非公开发行、净利润之外的因素对净资产的影响。

6、不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务

费用、投资收益）等方面的影响。

7、基本每股收益与加权平均净资产收益率根据《公开发行证券的公司信息

披露编报规则第 9 号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》的有关规定进

行测算。

8、宏观经济环境、行业情况未发生重大不利变化，公司经营环境亦未发生

重大不利变化等。

9、免责说明：以上假设及本公告中关于本次发行前后公司主要财务指标的

情况仅为测算本次非公开发行摊薄即期回报的影响，不代表公司对经营情况及趋

势的判断，不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此

进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

基于上述假设和前提，本次非公开发行摊薄即期回报的影响如下：

项目
2016 年度/2016 年

不考虑非公开发行 考虑非公开发行

一、基本假设

深圳市卓翼科技股份有限公司

关于 2015 年度非公开发行股票摊薄即期回报及填补措施的公告

3

期初总股本（股） 488,637,750 488,637,750

募集资金总额（元） - 755,767,500

现金分红 - -

现金分红实施时间 - -

本次发行完成时间 - 2016 年 8 月

回购注销限制性股票

（2015 年 6 月完成）
- -

回购注销限制性股票

（2015 年 11 月完成）
- -

回购注销限制性股票（股）

（预计 2016 年 6 月完成）
4,634,800 4,634,800

期末总股本（股） 484,002,950 580,772,154

二、净利润（按照预计净利润区间

上下限）

情形 1：按净利润区间下限测算

净利润（元） 15,000,000 15,000,000

扣非后净利润（元） 7,000,000 7,000,000

期初归属于母公司所有者权益（元） 1,340,400,893.24 1,340,400,893.24

期末归属于母公司所有者权益（元） 1,337,556,913.24 2,093,324,413.24

基本每股收益（元/股） 0.0308 0.0288

扣非后基本每股收益

（元/股）
0.0144 0.0135

加权平均净资产收益率 1.12% 0.94%

扣非后加权平均净资产收益率 0.52% 0.44%

情形 2：按净利润区间上限测算

净利润（元） 35,000,000 35,000,000

扣非后净利润（元） 28,000,000 28,000,000

期初归属于母公司所有者权益（元） 1,340,400,893.24 1,340,400,893.24

期末归属于母公司所有者权益（元） 1,357,556,913.24 2,113,324,413.24

基本每股收益（元/股） 0.0720 0.0675

扣非后基本每股收益

（元/股）
0.0576 0.0540

加权平均净资产收益率 2.59% 2.19%

扣非后加权平均净资产收益率 2.08% 1.75%

本次非公开发行完成后，随着募集资金的到位，公司总股本和净资产将增加，

而募集资金投资项目的建成并产生效益需要一定的时间。因此，根据上述测算，

本次非公开发行将导致公司发行当年每股收益与不进行非公开发行的情况相比

深圳市卓翼科技股份有限公司

关于 2015 年度非公开发行股票摊薄即期回报及填补措施的公告

4

出现下降。本次融资募集资金到位后，公司的即期回报存在被摊薄的风险。

二、关于本次非公开发行摊薄即期回报的特别风险提示

本次发行完成后，随着募集资金的到位，公司总股本将有所增加，由于募集

资金投资项目的实施需要一定时间，在项目全部建成后才能逐步达到预期的收益

水平，因此公司营业收入及净利润较难立即实现同步增长，故公司短期内存在每

股收益被摊薄的风险。敬请广大投资者理性投资，并注意投资风险。

同时，公司在分析本次发行对即期回报的摊薄影响过程中，对 2016 年有关

财务数据的假设分析并非公司的盈利预测，为应对即期回报被摊薄风险而制定的

填补回报具体措施不等于对公司未来利润做出保证，投资者不应据此进行投资决

策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

三、董事会选择本次融资的必要性和合理性

本次发行预计募集资金总额不超过 75,576.75 万元（含本数），在扣除发行

费用后将用于如下项目：

序号 项目名称